
 
 

                                  REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.   89 

  
del  28/09/2010 

 

 
Oggetto: Approvazione schema di avviso pubblico “Concorso di idee nell’ambito della  
                presentazione del progetto “Itinerario artistico culturale di Scicli” a valere sul bando  
                pubblico emanato dall’Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana – P.O.  
                FESR 2007/2013 – Asse III – Linea di intervento 3.1.3.3. 
_______ _________________________________________________________________________________ 
 

 
IL CAPO SETTORE  

 
Visto il Decreto del 29.06.2010, pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte I - n.33 del 23.07.2010,  con il quale 
l’Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana ha approvato il bando relativo alla linea di 
intervento 3.1.3.3. “Sviluppo di servizi culturali al territorio e alla produzione artistica e artigianale 
(documentazione, comunicazione e promozione, ecc) che opera nel campo dell’arte e dell’architettura 
contemporanea”; 
Che il Comune di Scicli nell’ambito delle iniziative previste dall’Asse III  del P.O. FESR 2007/2013 
intende valorizzare le identità culturali e le risorse paesaggistico-ambientali per l’attrattività e lo 
sviluppo di servizi culturali al territorio e alla produzione artistica e artigianale che opera nel campo 
dell’arte e dell’architettura contemporanea; 
Che è intendimento prioritario per l’Amministrazione Comunale procedere alla presentazione 
dell’istanza di contributo corredato di apposito dossier di candidatura, a valere sul bando regionale, 
redatto secondo i criteri e le indicazioni disposti dalla citata normativa regionale; 
Considerato che le motivazioni per la partecipazione al citato bando pubblico sono meritevoli di 
condivisione in quanto viene affermato il valore della cultura e la necessità di diffonderla nella 
convinzione che una delle modalità di reazione alla crisi dei valori della società sia rappresentata dalla 
capacità di assumersi responsabilità investendo a favore dei giovani; 
Che la proposta progettuale con la quale si ritiene partecipare al citato bando consiste nell’organizzare 
e promuovere, anche in collaborazione con Enti Pubblici o privati, progetti, eventi atti a valorizzare 
l’immenso patrimonio artistico, storico, culturale ed intellettuale della Sicilia Sud Orientale e creare 
uno “Spazio” dove il linguaggio dell’Arte Contemporanea possa trovare piena libertà di espressione; 
Che tra i criteri di selezione per l’assegnazione del punteggio alla proposta progettuale presentata 
dall’Amministrazione Comunale è previsto che le iniziative culturali e promozionali  sono 
individuabili attraverso “un concorso di idee”; 
Che, pertanto, occorre pubblicare un avviso atto ad invitare gli interessati (Associazioni Culturali, 
Imprese, Società o Gruppi Costituiti ecc.) a manifestare idee relativamente alla presentazione del  
progetto “Itinerario artistico culturale Scicli”; 
Visto lo schema di avviso pubblico predisposto all’uopo dal Settore Sviluppo Economico; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;R 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

 

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI  RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



DETERMINA  
 

Per la causale in premessa: 

1. di approvare, siccome approva, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si 
richiamano, l’ avviso pubblico “Concorso di idee nell’ambito della presentazione del progetto 
“Itinerario artistico culturale di Scicli” che sotto la lett. A) si allega alla presente formandone 
parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che: 
�  nessun impegno finanziario è necessario per l’esecuzione del presente provvedimento; 
� il suddetto avviso sarà pubblicato e affisso  all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet 

del Comune di Scicli www.comune.scicli.rg.it - sezione avvisi bandi e gare. 
 
 

         Il CAPO SETTORE 
                                                                                                    Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 

 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. _________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     
                                                                  __________________________________________________ 


